INDICAÇÃO Nº 00455/2011
Solicita a construção de passeio público na Rua Pinheirinho, Distrito de Mailasqui. Reitera a Indicação nº 17/2010.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de passeio público na Rua Pinheirinho, Distrito de Mailasqui. Reitera a Indicação nº 17/2010.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a população da referida rua é obrigada, muitas vezes, a dividir o espaço das ruas com os veículos, trazendo riscos para si e para os motoristas. Com a construção do passeio para pedestres tais riscos cessarão.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de abril de 2011.
MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02180/2011 -VTC
Leitura em Plenário

Na 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 11/04/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário